Совет депутатов
муниципального образования
Каменский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области

РЕШЕНИЕ
	30.06. 2022
	                                                № 69

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Каменский сельсовет
от  25.03.2020 №153

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", Законом Оренбургской области от 12.09.1997 N 130/32-ОЗ "О статусе выборного должностного лица местного самоуправления",  Совет депутатов Каменский сельсовет решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Каменский сельсовет от  25.03.2020 №153 «Об установлении должностного оклада и ежемесячных надбавок к должностному окладу главе муниципального образования Каменский сельсовет» следующие изменения:
1.1  подпункт 1.1 решения изложить в новой редакции:
«Ежемесячный должностной оклад в размере – 16600 рублей»
1.2 пункт 1 решения дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:
«Ежемесячное денежное поощрение устанавливается согласно, приложению  2 к настоящему решению»;
1.3 дополнить решение приложением 2, согласно приложению к настоящему решению;
1.4 подпункт 2.2  решения дополнить подпунктом следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«2.2.12 В связи с профессиональным праздником»
1.5 подпункт 3.1 решения изложить в следующей редакции:
« Премирование главы муниципального образования Каменский сельсовет производится в пределах средств фонда оплаты труда на основании решения Совета депутатов муниципального образования Каменский сельсовет.»
1.6 подпункты 3.3; 3.4; 3.5; 3.6 исключить.
1.7 дополнить решение пунктом 4 следующего содержания:
«Фонд оплаты труда лица, замещающего выборную муниципальную должность, формируется исходя из размеров должностного оклада с соответствующими надбавками, средств на выплату премий, материальной помощи, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и не может превышать норматива формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянно основе, муниципальных служащих, установленного на очередной финансовый год соответствующим постановлением Правительства Оренбургской области.
           Фонд оплаты труда лица, замещающего выборную муниципальную должность, формируется с учетом районного коэффициента.
Размер должностного оклада лица, замещающего выборную муниципальную должность, увеличивается (индексируется) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) на основании муниципального правового акта в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного решением Совета депутатов о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год, при этом размер должностного оклада подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения».
1.8 пункты 4,5,6 решения соответственно считать пунктами 5,6,7.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, агропромышленного комплекса и экономике Совета депутатов Каменского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу после принятия и подлежит обнародованию.

Председатель Совета депутатов
МО Каменский сельсовет                                                              К.В.Топчий

	Приложение № 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Каменский сельсовет
от 30.06.2022 № 69

Размеры
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет главе муниципального образования Каменский сельсовет

	№ п/п
	Стаж работы
	Размер
ежемесячной надбавки
(%)

	1
	От 1 до 5 лет
	10

	2
	От 5 до 10 лет
	15

	3
	От 10 до 15 лет
	20

	4
	Свыше 15 лет
	30

	Приложение № 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Каменский сельсовет
от 30.06.2022 № 69

Размеры
Ежемесячного денежного поощрения к должностному окладу главе муниципального образования Каменский сельсовет

	№ п/п

	Размер
ежемесячной надбавки
(%)

	1
	Ежемесячное денежное поощрение
	от 20 до 50 %